
UCHWAŁA NR XLII/417/18 

RADY GMINY POSTOMINO 

z dnia 8 marca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Postomino na 2018 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232; z 2018 r. poz. 130) i art. 11a ustawy z dnia

21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r. poz. 1840) po zasięgnięciu opinii Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Sławnie, Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Koszalinie, Stowarzyszenia Projekt 

Zwierzaki w Sławnie, dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Postomino uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Postomino stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Postomino. 

§ 3. Uchwała wchodzi życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Daniel Pakos 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 kwietnia 2018 r.

Poz. 1531



Załącznik do uchwały Nr XLII/417/18 

Rady Gminy Postomino 

z dnia 8 marca 2018 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Postomino w 2018 roku 

§ 1. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Postomino oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania programu to: 

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, w szcze-

gólności psów i kotów; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Postomino; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) edukacja mieszkańców gminy Postomino w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 2. 1. W celu ograniczenia niekontrolowanego rozrodu bezdomnych zwierząt domowych przeprowadzane 

będą zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt. 

2. Sterylizacja i kastracja bezdomnych psów i kotów wykonywana będzie na koszt Gminy. 

3. Sterylizację i kastrację dokonywać będzie Przychodnia Weterynaryjna Iwona Wieczorek-Miranowicz 

Sławno ul. Mielczarskiego 6 i obligatoryjnie schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

4. Zabiegom tym nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku z uwagi na moż-

liwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz u których istnieją przeciw wskazania do wykonania zabie-

gów z uwagi na stan zdrowia i wiek. 

5. W celu ograniczenia ilości bezdomnych zwierząt dokonywane będą uśpienia ślepych miotów psów 

i kotów. 

6. Koszty uśpienia ślepych miotów psów i kotów bezdomnych zwierząt pokrywać w całości będzie Gmina. 

7. Uśpienia dokonywać będzie Przychodnia Weterynaryjna Iwona Wieczorek-Miranowicz Sławno ul. Miel-

czarskiego i schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

§ 3. Opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Postomino zapewniają: 

1. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Słupsku ul. Portowa 11 poprzez przyjmowanie zwierząt bez-

domnych dostarczanych przez Straż Gminną, lekarza weterynarii. 

2. Gmina Postomino poprzez zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, w gospodarstwie rolnym 

położonym w miejscowości Korlino 10, po dostarczeniu ich przez Straż Gminną. Liczba miejsc dla dużych 

zwierząt określona jest na 10 stanowisk. 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje: 

1) Gmina Postomino poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno-

żyjących, którzy podjęli się opieki nad bezdomnymi kotami; 

2) Straż Gminna poprzez podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolnożyjących. 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Postomino realizuje Straż Gminna w Postominie 

przy współudziale lekarza weterynarii. Bezdomne zwierzęta przewożone są do schroniska, a w przypadku 

zwierząt rannych również do Przychodni Weterynaryjnej w Sławnie ul. Mielczarskiego 6. Bezdomne zwierzęta 

gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 3 ust. 2 Programu. 

2. Podjęte zostaną również działania zabraniające puszczania psów bez możliwości ich kontroli i bez ozna-

kowania umożliwiającego identyfikację właściciela lub opiekuna. Oznakowanie to może stanowić czip ale 

również nr telefonu czy nazwisko właściciela na wewnętrznej stronie obroży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1531



§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdom-

nych zwierząt osobom zainteresowanym oraz zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej urzędu oraz w prasie lokalnej. 

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwie-

rząt oraz zapewnienie pomocy rannym zwierzętom (domowym, jak też dzikim) również w przypadkach innych 

niż wypadki drogowe oraz w zdarzeniach losowych z ich udziałem realizowane będzie przez Przychodnię We-

terynaryjną Iwona Wieczorek-Miranowicz Sławno ul. Mielczarskiego 6. 

§ 8. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami realizowana będzie poprzez: 

1) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia treści programowych 

w dziedzinie ochrony zwierząt, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych 

i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami; 

2) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez: zamieszczanie na stronie internetowej urzędu, a także 

na łamach prasy informacji dotyczących zwierząt przeznaczonych do adopcji. 

§ 9. Koszty realizacji Programu ponosi Gmina Postomino w ramach budżetu Gminy. Na realizację progra-

mu przeznacza się kwotę 100.000,00 zł, w tym na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami obejmującą w szcze-

gólności: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczenie w schronisku, pokrycie kosztów utrzymania bezdomnych 

zwierząt w schronisku oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym i dzikim zwierzętom - 

83.100,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie - 2.000 zł; 

3) zapobieganie bezdomności kotów poprzez sterylizację albo kastrację wolno żyjących kotów - 4.900,00 zł; 

4) Inne wydatki - 10.000 zł. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1531


		2018-04-04T12:20:11+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




